1

2025年２月 10日

 各 位
会 社 名 GFA 株式会社

代表者名 代表取締役社長 片田 朋希

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

暗号資産ディーリング及び関連事業の UAE（アラブ首長国連邦）法人設立に関するお知らせ

～UAEにおける暗号資産事業の更なる事業推進、ビジネス構築の実現に向けて～

当社は、本日の取締役会において、暗号資産ディーリング及び関連事業の推進のため、UAE（アラブ

首長国連邦）に新たな法人を設立することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新設法人設立の理由

当社子会社である GFA Capital 株式会社（以下、「GFA Capital 社」といいます。）は日本国内に

おける上場企業がビットコインを戦略的準備資産として備蓄し、その投資収益を見込み、企業価値を

高めている動向なども背景に、昨年 12月に暗号資産ディーリング業務を開始しています。

すでに発表していますとおり、第一弾として、株式会社マルハンの IP として利用されている「に

ゃんまる」をモチーフにしたミームコイン「Nyanmaru Coin （$NYAN）」の投資を皮切りに運用をスタ

ートしています。

GFA Capital社のミームコイン戦略投資が、現在時点で期待を大きく上回るパフォーマンスを出して

いるなかで、友好的なプロジェクト取り組みから業界初の「Nyanmaru Coin（$NYAN）」の寄付を受領

するなど、当社グループの黒字化・収益化に向け、堅調な事業推進が実現しております。

この GFA Capital社の暗号資産ディーリング及び関連事業の更なる事業推進、ビジネス構築を目的

として、このたび、UAE（アラブ首長国連邦）のラス・アル・ハイマ首長国に現地法人を新たに設立す

ることとなりました。

２。新設法人設立の経緯

当社は、2025年１月８日付の PR情報「ドバイ事務所の設立に関するお知らせ ～暗号資産事業、不

動産ファンドの立ち上げを検討～」でお知らせのとおり、暗号資産情報の収集及び不動産ファンド設

立を検討すべくドバイ事務所を設置しておりました。

また、アラブ首長国連邦、ドバイにて法人設立及び個人の移住支援を行っている株式会社 MDS（以

下、「MDS社」といいます。）とドバイ進出及び富裕層マーケティングの業務に関して提携しており、

ドバイ事務所の立ち上げもご支援いただいております。

そして、今回、MDS社から UAE（アラブ首長国連邦）の７つの首長国の１つであるラス・アル・ハイ

マ首長国政府とのご縁の機会もいただき、同首長国での子会社を設立する運びとなっております。

ラス・アル・ハイマ首長国は、UAEの最北部にある首長国であり、近年はラス・アル・ハイマ経済特

区（RAKEZ）を中心に税制優遇や規制緩和により多くの外国企業を誘致し、経済発展が急速に進んでい

る国となっております。

特に 2027年には、アラブ首長国連邦（UAE）初のカジノリゾートとして、米国の統合型リゾート企

業であるウィン・リゾーツが、「ウィン・アル・マルジャン・アイランド」という高級リゾートを建

https://www.gfa.co.jp/gfa_wp/wp-content/uploads/2025/01/%E3%83%89%E3%83%90%E3%82%A4%E4%BA%8B%E5%8B%99%E6%89%80%E3%81%AE%E8%A8%AD%E7%AB%8B%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B%EF%BD%9E%E6%9A%97%E5%8F%B7%E8%B3%87%E7%94%A3%E4%BA%8B%E6%A5%AD%E3%80%81%E4%B8%8D%E5%8B%95%E7%94%A3%E3%83%95%E3%82%A1%E3%83%B3%E3%83%89%E3%81%AE%E7%AB%8B%E3%81%A1%E4%B8%8A%E3%81%92%E3%82%92%E6%A4%9C%E8%A8%8E%EF%BD%9E.pdf
https://www.gfa.co.jp/gfa_wp/wp-content/uploads/2025/01/%E3%83%89%E3%83%90%E3%82%A4%E4%BA%8B%E5%8B%99%E6%89%80%E3%81%AE%E8%A8%AD%E7%AB%8B%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B%EF%BD%9E%E6%9A%97%E5%8F%B7%E8%B3%87%E7%94%A3%E4%BA%8B%E6%A5%AD%E3%80%81%E4%B8%8D%E5%8B%95%E7%94%A3%E3%83%95%E3%82%A1%E3%83%B3%E3%83%89%E3%81%AE%E7%AB%8B%E3%81%A1%E4%B8%8A%E3%81%92%E3%82%92%E6%A4%9C%E8%A8%8E%EF%BD%9E.pdf

2

設中で、2027年の開業を予定しています。また、他にも進行中の計画がいくつもあり、中東一のカジ

ノリゾートを目指しています。

当社が推進している暗号資産事業とカジノは、非常にシナジー性が高く、ブロックチェーン技術を

使って、カジノの透明性、効率性、信頼性を向上させる、仮想通貨決済の導入による利便性の向上な

ど、様々なビジネスチャンスが存在しています。

昨年 12月には、当社とピクセルカンパニーズ株式会社（証券コード：2743）は、拡大が見込まれる

AI 特化型韓国データセンター市場への本格参入に向け、放送用モニターメーカーであり、韓国を代表

する仮想通貨取引所「Bithumb」を傘下に有する Vidente Co., Ltd（韓国 KOSDAQ上場 ISIN:

KR7121800007）とも業務連携を進めており、急速に拡大する AI特化型データセンター需要や、幅広い

顧客ニーズに迅速かつ柔軟に対応できるビジネスモデルの活用も図っております。

近年のカジノのバックエンドには数多くの AIが導入されており、そのパフォーマンスを支えるツー

ルとして、この当社が進行する生成 AI用データセンターに関しても大きなニーズがあると考えており

ます。

これらの状況などを踏まえて、このたびの現地法人の新設を決定するに至っております。

３．新たに設立する現地子会社の概要（予定）

（１） 名 称 COIN TECH CO., LTD.（予定）

（２） 所 在 地 アラブ首長国連邦（UAE）ラス・アル・ハイマ首長国経済特区内

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松田 元（当社子会社 GFA Capital代表取締役）

（４） 事 業 内 容
暗号資産ディーリング、暗号資産の発行、管理、不動産ファン

ド、データセンターの企画運営

（５） 資 本 金 50万 USドル（予定）

（６） 設 立 年 月 2025年２月（予定）

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社 100％出資により設立されます。

人 的 関 係
当社取締役１名が代表取締役を兼務する予定で

あります。

取 引 関 係
当社及び GFA Capital社における暗号資産事業

を UAEにて行う予定であります。

４．今後の見通しについて

本子会社の設立に伴いまして、2025年３月期の当社業績に与える影響は軽微であります。なお、開

示すべき事項が発生した際には、速やかにお知らせいたします。

   以 上